
27/06/2018 
№7(197)2018

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    http://www.mosemenovskiy.ru 

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены Решением Муниципального совета Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский от 17.05.2018  № 3.4

Тема публичных слушаний:
Отчет об исполнении  Бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский  за 2017 г. 

Инициатор(ы) публичных слушаний:
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Семеновский.

Дата проведения: «19» июня 2018 г. (время 12-00)

Место проведения: В помещении Местной администрации  Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский по адресу – Санкт-Петербург, Большой Казачий пер., д. 5-7, каб.№ 2.

№ Вопросы
вынесенные на 

обсуждение

Порядко-
вый номер 
рекоменда-

ции

Предложения и рекомендации Предложение 
внесено

(поддержано)

Приме-
чания

1. Отчет об испол-
нении  Бюджета 
Муниципального 
образования 
муниципальный 
округ Семенов-
ский за 2017 г.

1. Рекомендовать
Муниципальному совету Муниципаль-
ного образования муниципальный 
округ Семеновский утвердить представ-
ленный  Отчет об исполнении  Бюджета 
Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский  за 2017 г.

Предложе-
ние  внесено  
Землянной 
Людмилой 
Григорьевной

Возра-
жений 
по 
отчету 
нет

Мотивированное обоснование
 принятого решения  (в форме рекомендаций) по утверждению Отчета об исполнении  Бюджета Муници-

пального образования муниципальный округ 
Семеновский  за 2017 г.

Учитывая что годовая бухгалтерская отчетность органов местного самоуправления Муниципального обра-
зования муниципальный округ Семеновский за 2017 год сдана в налоговые органы, а также в Управление 
Комитета финансов по Адмиралтейскому району Санкт-Петербурга своевременно, замечания не поступили, 
а также учитывая что внешний финансовый контроль, в соответствии с соглашением заключенным МО МО 
Семеновский с Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга, в отношении формирования местного бюд-
жета и расходования средств местного бюджета МО МО Семеновский осуществляется Контрольно-счетной 
палатой Санкт-Петербурга, замечания на проект Отчета об исполнении  Бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский  за 2017 г. на момент проведения публичных слушаний приняты 
к сведению, рекомендовать Муниципальному совету Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский утвердить отчет об исполнении  Бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский  за 2017 г. в представленном  на публичные слушания варианте, с учетом озвученных дополнений.
РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Муниципальному совету Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский утвердить представленный Отчет об исполнении  Бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский  за 2017 г.

РЕШЕНИЕ
20.06.2018г. № 4.2

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2017 год,
показателей доходов, расходов бюджета за 2017 год
и источников финансирования дефицита бюджета

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Муни-
ципальном образовании муниципальный округ Семеновский и рекомендациями по итогам публичных слу-
шаний от 19.06.2018 по теме: «Отчет об исполнении Бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский за 2017 год», Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский:
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семенов-
ский за 2017 год согласно Приложениям к настоящему Решению:

- общий объем по доходам в сумме	  43 296,9 тыс. рублей;
- общий объем по расходам в сумме	  42 628,0 тыс. рублей;
-общий объем по дефициту в сумме       -668,9 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
- доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2017 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно Приложению №2 к настоящему Решению;
- исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский согласно Приложению №3 к настоящему Решению;
- расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2017 год по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению №4 к настоящему Решению;
- источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский за 2017 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
Приложению № 5 к настоящему Решению;
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Семеновское Время».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. К настоящему решению прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
-Приложение №1 – Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский за 2017 год;
-Приложение №2 – Показатели доходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семе-
новский за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов;
-Приложение №3 – Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюд-
жета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2017 год;
-Приложение №4 – Показатели расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семе-
новский за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
-Приложение №5 – Показатели источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский за 2017 по кодам классификации источников финансирования дефи-
цитов бюджетов.

И. о. Главы МО МО Семеновский 
С. Н. Михайлов

И. о. Председателя МС МО МО Семеновский 
И. М. Ермолаев

Приложение № 1
к Решению МС МО МО Семеновский №4.2 от 20.06.2018 

Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семенов-
ский за 2017 год

1. ДОХОДЫ (тыс. руб.)

  Источники доходов

Ад
ми

ни
-

ст
ра

т
ор

 
(Г

РБ
С)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья Э

ле
ме

нт

П
ро

гр
ам

м
а

КО
СГ

У

План на 
2017 год

Испол-
нено за 
2017 год

  Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 35 700,0 34 290,2
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 600,0 29 574,7

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 17 900,0 17 937,7

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 11 600,0 10 450,5

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 11 590,0 10 448,7

1.1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 10,0 1,8

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 5 000,0 7 531,9

1.1.2.1 Налог, взимаемой с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 4 099,0 7 531,6

1.1.2.2 Налог, взимаемой с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 1,0 0,3

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 1 300,0 -44,7

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02000 02 0000 110 14 200,0 10 821,8

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 14 190,0 10 813,5

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 10,0 8,3

1.3 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 500,0 815,2

1.3.1 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 500,0 815,2

2 Задолженность и перерасчеты по отмененным нало-
гам, сборам и иным обязательным платежам

000 1 09 00000 00 0000 0 1,0 0,0

2.1 Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 1,0 0,0
2.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследова-

ния или дарения
182 1 09 04040 01 0000 110 1,0 0,0

3. Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенса-
ция затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 0 50,0 0,0

3.1 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 50,0 0,0

4 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 0 3 049,0 4 715,4
4.1 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 789,6 225,0

4.2 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 1 200,0 3 660,0

4.3 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 100,0 540,0

4.4 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

824 1 16 90030 03 0100 140 100,0 230,0

4.5 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

846 1 16 90030 03 0100 140 239,4 17,0

4.6 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные главой 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

846 1 16 90030 03 0200 140 600,0 43,0

4.7 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) неустойки (штрафы, пени) за неис-
полнение или ненадлежащие исполнение им условий 
гражданско-правовой сделки

904 1 16 90030 03 0400 140 20,0 0,4

5 Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 10 059,4 9 006,8
5.1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 10 059,4 9 006,8

5.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

000 2 02 30000 00 0000 151 10 059,4 9 006,8

5.1.2.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

904 2 02 30024 30 0100 151 1 652,6 1 537,6

5.1.2.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

904 2 02 30024 30 0200 151 6,5 6,5

5.1.2.3 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

904 2 02 30027 30 0100 151 4 859,1 4 195,5

5.1.2.4 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

904 2 02 30027 30 0200 151 3 541,2 3 267,2

  Итого           45 759,4 43 296,9



2

2. РАСХОДЫ (тыс. руб.)

  Наименование

ГБ
РС

Ра
зд

ел Целевая ста-
тьи Ви

д 
ра

сх
од

ов

План на 
2017 год

Испол-
нено за 
2017 год

  Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский

904       38 786,3 36 179,5

  Муниципальный совет Муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский

991       5 915,1 5 568,6

  Избирательная комиссия муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский

898       1 058,0 879,9

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 01 00 0000000000 000 22 231,7 21 106,0
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
991 01 02 0000000000 000 1 213,7 1 201,1

1.1.1 Глава муниципального образования 991 01 02 0020000010 000 1 213,7 1 201,1
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 01 02 0020000010 100 1 213,7 1 201,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

991 01 03 0000000000 000 4 647,4 4 313,5

1.2.1 Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования

991 01 03 0020000021 000 4 538,2 4 219,9

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 01 03 0020000021 100 3 394,9 3 219,7

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

991 01 03 0020000021 200 1 141,3 1 000,2

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 03 0020000021 800 2,0 0,0
1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномо-

чия на непостоянной основе
991 01 03 0020000022 000 109,2 93,6

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

991 01 03 0020000022 100 109,2 93,6

1.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

991 01 13 0920000440 000 54,0 54,0

1.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 13 0920000440 800 54,0 54,0
1.4 Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

904 01 04 0000000000 000 14 040,6 13 597,0

1.4.1 Глава Местной администрации (исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования)

904 01 04 0020000031 000 1 228,1 1 227,8

1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 01 04 0020000031 100 1 228,1 1 227,8

1.4.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

904 01 04 0020000032 000 11 153,4 10 825,2

1.4.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 01 04 0020000032 100 9 175,8 9 174,80

1.4.2.2  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 01 04 0020000032 200 1 965,6 1 645,9

1.4.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 0020000032 800 12,0 4,5
1.4.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

904 01 04 09200G0100 000 6,5 6,5

1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 01 04 09200G0100 200 6,5 6,5

1.4.4 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

904 01 04 00200G0850 000 1 652,6 1 537,5

1.4.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 01 04 00200G0850 100 1 533,0 1 419,1

1.4.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 01 04 00200G0850 200 119,6 118,4

1.5 Обеспечение проведения выборов и референдумов 898 01 07 0000000000 000 1 058,0 879,9
1.5.1 Члены избирательной комиссии муниципального образо-

вания
898 01 07 0020000050 000 1 058,0 879,9

1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

898 01 07 0020000050 100 1 029,8 851,9

1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

898 01 07 0020000050 200 28,0 28,0

1.5.1.3 Иные бюджетные ассигнования 898 01 07 0020000050 800 0,2 0,0
1.6 Резервные фонды 904 01 11 0000000000 000 100,0 0,0

1.6.1 Резервный фонд Местной администрации 904 01 11 0700000060 000 100,0 0,0
1.6.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 01 11 0700000060 800 100,0 0,0

1.7 Содержание и финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения «Семеновское»

904 01 13 0920600462 000 1 050,0 1 042,5

1.7.1 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

904 01 13 0920600462 100 1 035,0 1 033,4

1.7.2 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

904 01 13 0920600462 200 15,0 9,1

1.8 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

904 01 13 0920000440 000 18,0 18,0

1.8.1 Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 0920000440 800 18,0 18,0
1.9 Другие общегосударственные вопросы 904 01 13 0000000000 000 50,0 0,0

1.9.1 Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

904 01 13 0900000070 000 50,0 0,0

1.9.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 01 13 0900000070 200 50,0 0,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 03 00 0000000000 000 2 075,7 1 919,4

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

904 03 09 0000000000 000 59,7 4,2

2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

904 03 09 2190000090 000 59,7 4,2

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 03 09 2190000090 200 59,7 4,2

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

904 03 14 0000000000 000 2 016,0 1 915,2

2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в формах и порядке установленных 
законодательством Санкт-Петербурга

904 03 14 7950000510 000 672,0 638,4

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 03 14 7950000510 200 672,0 638,4

2.2.2 Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

904 03 14 7950000530 000 672,0 638,4

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

904 03 14 7950000530 200 672,0 638,4

2.2.3 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

904 03 14 7950000520 000 672,0 638,4

2.2.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

904 03 14 7950000520 200 672,0 638,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04 00 0000000000 000 10,0 0,0
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 04 01 0000000000 000 10,0 0,0

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

904 04 01 5100000100 000 10,0 0,0

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 04 01 5100000100 800 10,0 0,0
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 05 00 0000000000 000 5 299,4 4 636,4

4.1 Благоустройство 904 05 03 0000000000 000 5 299,4 4 636,4

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

904 05 03 6000000131 000 1 159,6 497,5

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 05 03 6000000131 200 1 159,6 497,5

4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 904 05 03 6000000132 000 375,8 375,7
4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
904 05 03 6000000132 200 375,8 375,7

4.1.3 Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

904 05 03 6000000133 000 750,0 749,4

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 05 03 6000000133 200 750,0 749,4

4.1.4 Участие в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального обра-
зования

904 05 03 6000000140 000 34,4 34,3

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 05 03 6000000140 200 34,4 34,3

4.1.5 Озеленение территорий зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения

904 05 03 6000000150 000 231,6 231,6

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 05 03 6000000150 200 231,6 231,6

4.1.6 Организация работ по компенсационному озеленению 904 05 03 6000000151 000 375,3 375,3
4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
904 05 03 6000000151 200 375,3 375,3

4.1.7 Проведение санитарных рубок, а также удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников в отношении зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения

904 05 03 6000000152 000 292,0 292,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 05 03 6000000152 200 292,0 292,0

4.1.8 Содержание территорий зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения, ремонт расположенных на них 
объектов зеленых насаждений

904 05 03 6000000153 000 1 955,9 1 955,9

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 05 03 6000000153 200 1 955,9 1 955,9

4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержа-
ние и уборка территорий детских площадок

904 05 03 6000000160 000 117,1 117,1

4.1.9.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000160 200 117,1 117,1

4.1.10 Обустройство, содержание и уборка территорий спортив-
ных площадок

904 05 03 6000000161 000 7,7 7,6

4.1.10.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000161 200 7,7 7,6

5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 0000000000 000 140,0 39,4
5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации
904 07 05 0000000000 000 40,0 39,4

5.1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

904 07 05 4280000180 000 40,0 39,4

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 07 05 4280000180 200 40,0 39,4

5.2 Молодежная политика 904 07 07 0000000000 000 100,0 0,0
5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

904 07 07 4310000191 000 100,0 0,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 07 07 4310000191 200 100,0 0,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 08 00 0000000000 000 6 070,6 6 069,7
6.1 Культура 904 08 01 0000000000 000 6 070,6 6 069,7

6.1.1 Организация и проведение местных, и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

904 08 01 4500000200 000 5 420,6 5 419,7

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 08 01 4500000200 200 5 420,6 5 419,7

6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

904 08 01 4500000560 000 650,0 650,0

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 08 01 4500000560 200 650,0 650,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 00 0000000000 000 8 612,0 7 570,0
7.1 Социальное обеспечение населения 904 10 03 0000000000 000 211,7 107,3

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

904 10 03 5050000230 000 211,7 107,3

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 5050000230 300 211,7 107,3
7.2 Охрана семьи и детства 904 10 04 0000000000 000 8 400,3 7 462,7

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 10 04 51100G0860 000 4 859,1 4 195,5

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 04 51100G0860 300 4 859,1 4 195,5
7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

904 10 04 51100G0870 000 3 541,2 3 267,2

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 04 51100G0870 300 3 541,2 3 267,2
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 00 0000000000 000 600,0 570,0

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 11 02 0000000000 000 600,0 570,0
8.1.1 Создание условий для развития на территории муници-

пального образования физической культуры и массового 
спорта,

904 11 02 5120000240 000 600,0 570,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 11 02 5120000240 200 600,0 570,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 12 00 0000000000 000 720,0 717,1
9.1 Периодическая печать и издательства 904 12 02 0000000000 000 720,0 717,1

9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

904 12 02 4570000250 000 720,0 717,1

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

904 12 02 4570000250 200 720,0 717,1

  Итого         45 759,4 42 628,0

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ (тыс. руб.)

Наименование
Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-

кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено 
через финан-
совые органы

Итого

Источники финансирования дефицита бюджета 
всего

  0,0 -668,9 -668,9

Изменение остатков по расчетам   0,0 -668,9 -668,9
Изменение остатков по расчетам с органами, орга-
низующими исполнение бюджета

000 01 05 0000 00 0000 000 0,0 -668,9 -668,9

Увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток 
счета 121002000)

904 01 05 0201 03 0000 510 -45 759,4 -43 296,9 -2 462,5

Уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток 
счета 130405000)

904 01 05 0201 03 0000 610 45 759,4 42 628,0 3 131,4

Приложение № 2 
к Решению МС МО МО Семеновский №4.2 от 20.06.2018 

Показатели доходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2017 
год по кодам классификации доходов бюджетов (тыс. руб.)

Код Наименование Утверж-
дено

Испол-
нено

% испол-
нения

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 

0000 000
Налоговые и неналоговые доходы 35 700,0 34 290,2 96,05

182 1 05 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 32 600,0 29 574,7 90,72

182 1 05 01000 00 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения

17 900,0 17 937,7 100,21

182 1 05 01011 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

11 590,0 10 448,7 90,15

182 1 05 01012 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

10,0 1,8 18,00



3

182 1 05 01021 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

4 999,0 7 531,6 150,66

182 1 05 01022 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 0,3 30,00

182 1 05 01022 01 
0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

1 300,0 -44,7 0,00

182 1 05 02000 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 200,0 10 821,8 76,21

182 1 05 02010 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 190,0 10 813,5 76,21

182 1 05 02020 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

10,0 8,3 84,00

182 1 05 04000 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения

500,0 815,2 163,04

182 1 05 04030 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

500,0 815,2 163,04

182 1 09 00000 00 
0000 000

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

1,0 0,0 0,00

182 1 09 04000 00 
0000 110

Налоги на имущество 1,0 0,0 0,00

182 1 09 04040 01 
0000 110

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0 0,0 0,00

 867 1 13 00000 00 
0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

50,0 0,0 0,00

 867 1 13 02000 00 
0000 130

Доходы от компенсации затрат государства 50,0 0,0 0,00

 867 1 13 02993 03 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

50,0 0,0 0,00

867 1 13 02993 03 
0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаж-
дений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

50,0 0,0 0,00

000 1 16 00000 00 
0000 000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 049,0 4 715,4 154,65

 000 1 16 06000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

789,6 225,0 28,50

 000 1 16 90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

2 259,4 4 490,4 198,74

000 1 16 90030 03 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

2 259,4 4 490,4 198,74

806 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 200,0 3 660,0 305,00

807 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

100,0 540,0 540,00

824 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

100,0 230,0 230,00

846 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

239,4 17,0 7,10

846 1 16 90030 03 
0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

600,0 43,0 7,17

904 1 16 90030 03 
0400 140

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) неустойки (штрафа, пени)за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-правовой сделки

20,0 0,4 2,00

904 2 00 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 10 059,4 9 006,8 89,54

904 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10 059,4 9 006,8 89,54

 904 2 02 30000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 059,4 9 006,8 89,54

904 2 02 30024 03 
0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 

1 659,1 1 544,1 93,07

904 2 02 30024 03 
0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 652,6 1 537,6 93,04

904 2 02 30024 03 
0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях

6,5 6,5 100,00

904 2 02 30027 03 
0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

8 400,3 7 462,7 88,84

904 2 02 30027 03 
0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

4 859,1 4 195,5 86,34

904 2 02 30027 03 
0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю

3 541,2 3 267,2 92,26

ИТОГО ДОХОДОВ 45 759,4 43 296,9 94,62

Приложение № 3
к Решению МС МО МО Семеновский №4.2 от 20.06.2018 

Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета Муниципаль-
ного образования муниципальный округ Семеновский за 2017 год (тыс. руб.)

  Наименование

ГБ
РС

Ра
зд

ел Целевая ста-
тьи

Ви
д 

ра
с-

хо
до

в План на 
2017 год

Испол-
нено за 
2017 год

% 
испол-
нения

  Местная администрация Муниципального 
образования муниципальный округ Семенов-
ский

904       38 786,3 36 179,5 93,28

  Муниципальный совет Муниципального обра-
зования Муниципальный округ Семеновский

991       5 915,1 5 568,6 94,14

  Избирательная комиссия муниципального 
образования муниципальный округ Семенов-
ский

898       1 058,0 879,9 83,17

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 01 00 0000000000 000 22 231,7 21 106,0 94,94
1.1 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

991 01 02 0000000000 000 1 213,7 1 201,1 98,96

1.1.1 Глава муниципального образования 991 01 02 0020000010 000 1 213,7 1 201,1 98,96
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

991 01 02 0020000010 100 1 213,7 1 201,1 98,96

1.2 Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

991 01 03 0000000000 000 4 647,4 4 313,5 92,82

1.2.1 Аппарат представительного органа муници-
пального образования

991 01 03 0020000021 000 4 538,2 4 219,9 92,99

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

991 01 03 0020000021 100 3 394,9 3 219,7 94,84

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 03 0020000021 200 1 141,3 1 000,2 87,64

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 03 0020000021 800 2,0 0,0 0,30
1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе
991 01 03 0020000022 000 109,2 93,6 85,71

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

991 01 03 0020000022 100 109,2 93,6 85,71

1.3 Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

991 01 13 0920000440 000 54,0 54,0 100,00

1.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 13 0920000440 800 54,0 54,0 100,00
1.4 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администра-
ций

904 01 04 0000000000 000 14 040,6 13 597,0 96,84

1.4.1 Глава Местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муници-
пального образования)

904 01 04 0020000031 000 1 228,1 1 227,8 99,98

1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 01 04 0020000031 100 1 228,1 1 227,8 99,98

1.4.2 Содержание и обеспечение деятельности Мест-
ной администрации по решению вопросов 
местного значения

904 01 04 0020000032 000 11 153,4 10 825,2 97,06

1.4.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 01 04 0020000032 100 9 175,8 9 174,80 99,99

1.4.2.2  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 01 04 0020000032 200 1 965,6 1 645,9 83,74

1.4.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 0020000032 800 12,0 4,5 37,50
1.4.3 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

904 01 04 09200G0100 000 6,5 6,5 100,00

1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 01 04 09200G0100 200 6,5 6,5 100,00

1.4.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

904 01 04 00200G0850 000 1 652,6 1 537,5 93,04

1.4.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 01 04 00200G0850 100 1 533,0 1 419,1 92,57

1.4.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 01 04 00200G0850 200 119,6 118,4 99,00

1.5 Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

898 01 07 0020000050 000 1 058,0 879,9 83,17

1.5.1 Члены избирательной комиссии муниципаль-
ного образования

898 01 07 0020000050 000 1 058,0 879,9 83,17

1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

898 01 07 0020000050 100 1 029,8 851,9 82,72

1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

898 01 07 0020000050 200 28,0 28,0 100,00

1.5.1.3 Иные бюджетные ассигнования 898 01 07 0020000050 800 0,2 0,0 0,00
1.6 Резервные фонды 904 01 11 0700000060 000 100,0 0,0 0,00

1.6.1 Резервный фонд Местной администрации 904 01 11 0700000060 000 100,0 0,0 0,00
1.6.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 01 11 0700000060 800 100,0 0,0 0,00

1.7 Содержание и финансовое обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учреж-
дения «Семеновское»

904 01 13 0920600462 000 1 050,0 1 042,5 99,28

1.7.1 Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному страхо-
ванию

904 01 13 0920600462 100 1 035,0 1 033,4 99,84

1.7.2 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

904 01 13 0920600462 200 15,0 9,1 60,53

1.8 Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

904 01 13 0920000440 000 18,0 18,0 100,00

1.8.1 Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 0920000440 800 18,0 18,0 100,00
1.9 Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

904 01 13 0900000070 000 50,0 0,0 0,00

1.9.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 01 13 0900000070 000 50,0 0,0 0,00
1.9.1.1 Прочие работы и услуги 904 01 13 0900000070 200 50,0 0,0 0,00

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 03 00 0000000000 000 2 075,7 1 919,4 92,47

2.1 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

904 03 09 2190000090 000 59,7 4,2 7,04

2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработа-
ющего населения способам защиты и действий 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий

904 03 09 2190000090 000 59,7 4,2 7,04

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 03 09 2190000090 200 59,7 4,2 7,04

2.2 Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

904 03 14 7950000510 000 2 016,0 1 915,2 95,00

2.2.1 Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

904 03 14 7950000510 000 672,0 638,4 95,00

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 03 14 7950000510 200 672,0 638,4 95,00

2.2.2 Участие в установленном порядке в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

904 03 14 7950000530 000 672,0 638,4 95,00

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 03 14 7950000530 200 672,0 638,4 95,00

2.2.3 Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования

904 03 14 7950000520 000 672,0 638,4 95,00

2.2.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 03 14 7950000520 200 672,0 638,4 95,00

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04 00 5100000100 000 10,0 0,0 0,00
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 04 01 5100000100 000 10,0 0,0 0,00

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

904 04 01 5100000100 000 10,0 0,0 0,00

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 04 01 5100000100 800 10,0 0,0 0,00
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО
904 05 00 0000000000 000 5 299,4 4 636,4 87,49

4.1 Благоустройство 904 05 03 0000000000 000 5 299,4 4 636,4 87,49
4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и 

дворовых территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

904 05 03 6000000131 000 1 159,6 497,5 42,90

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000131 200 1 159,6 497,5 42,90

4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

904 05 03 6000000132 000 375,8 375,7 99,97

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000132 200 375,8 375,7 99,97

4.1.3 Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального 
образования

904 05 03 6000000133 000 750,0 749,4 99,92

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000133 200 750,0 749,4 99,92

4.1.4 Участие в пределах своей компетенции в обе-
спечении чистоты и порядка на территории 
муниципального образования

904 05 03 6000000140 000 34,4 34,3 99,71

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000140 200 34,4 34,3 99,71



4

4.1.5 Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения

904 05 03 6000000150 000 231,6 231,6 100,00

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000150 200 231,6 231,6 100,00

4.1.6 Организация работ по компенсационному 
озеленению

904 05 03 6000000151 000 375,3 375,3 100,00

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000151 200 375,3 375,3 100,00

4.1.7 Проведение санитарных рубок, а также удале-
ние аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

904 05 03 6000000152 000 292,0 292,0 100,00

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000152 200 292,0 292,0 100,00

4.1.8 Содержание территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения, 
ремонт расположенных на них объектов зеле-
ных насаждений

904 05 03 6000000153 000 1 955,9 1 955,9 100,00

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000153 200 1 955,9 1 955,9 100,00

4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустрой-
ство, содержание и уборка территорий детских 
площадок

904 05 03 6000000160 000 117,1 117,1 100,00

4.1.9.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000160 200 117,1 117,1 100,00

4.1.10 Обустройство, содержание и уборка террито-
рий спортивных площадок

904 05 03 6000000161 000 7,7 7,6 98,70

4.1.10.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

904 05 03 6000000161 200 7,7 7,6 98,70

5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 0000000000 000 140,0 39,4 28,14
5.1 Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации
904 07 05 4280000180 000 40,0 39,4 98,50

5.1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

904 07 05 4280000180 000 40,0 39,4 98,50

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 07 05 4280000180 200 40,0 39,4 98,40

5.2 Молодежная политика  
 

904 07 07 4310000191 000 100,0 0,0 0,00

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

904 07 07 4310000191 000 100,0 0,0 0,00

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 07 07 4310000191 200 100,0 0,0 0,00

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 08 00 0000000000 000 6 070,6 6 069,7 99,99
6.1 Культура 904 08 01 0000000000 000 6 070,6 6 069,7 99,99

6.1.1 Организация и проведение местных, и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

904 08 01 4500000200 000 5 420,6 5 419,7 99,98

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 08 01 4500000200 200 5 420,6 5 419,7 99,98

6.1.2 Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

904 08 01 4500000560 000 650,0 650,0 100,00

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 08 01 4500000560 200 650,0 650,0 100,00

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 00 0000000000 000 8 612,0 7 570,0 87,90
7.1 Социальное обеспечение населения 904 10 03 0000000000 000 211,7 107,3 50,68

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

904 10 03 5050000230 000 211,7 107,3 50,68

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

904 10 03 5050000230 300 211,7 107,3 50,68

7.2 Охрана семьи и детства 904 10 04 51100G0860 000 8 400,3 7 462,7 88,84
7.2.1 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 10 04 51100G0860 000 4 859,1 4 195,5 86,34

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

904 10 04 51100G0860 300 4 859,1 4 195,5 86,34

7.2.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

904 10 04 51100G0870 000 3 541,2 3 267,2 92,26

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

904 10 04 51100G0870 300 3 541,2 3 267,2 92,26

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 00 0000000000 000 600,0 570,0 95,00
8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 11 02 5120000240 000 600,0 570,0 95,00

8.1.1 Создание условий для развития на территории 
муниципального образования физической 
культуры и массового спорта,

904 11 02 5120000240 000 600,0 570,0 95,00

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 11 02 5120000240 200 600,0 570,0 95,00

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 12 00 0000000000 000 720,0 717,1 99,59
9.1 Периодическая печать и издательства 904 12 02 4570000250 000 720,0 717,1 99,59

9.1.1 Периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами местного самоуправ-
ления

904 12 02 4570000250 000 720,0 717,1 99,59

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 12 02 4570000250 200 720,0 717,1 99,59

  Итого         45 759,4 42 628,0 93,16

Приложение № 4
к Решению МС МО МО Семеновский №4.2 от 20.06.2018 

Показатели расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 
2017 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов

Наименование Раздел,
 подраздел

План на 
2017 г.

Исполнено в 
2017 г.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22231,7 21 106,0
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования
0102 1213,7 1201,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

0103 4647,4 4313,4

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших  исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 14040,6 13597,1

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1058,0 879,9
  1.5 Резервные фонды 0111 100,0 0,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 1122,0 1114,5

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2075,7 1919,4

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 59,7 4,2

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

0314 2016,0 1915,2

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 10,0 0,0
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 10,0 0,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5299,4 4636,4
4.1 Благоустройство 0503 5299,4 4636,4

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 140,0 39,4
5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-

лификации
0705 40,0 39,4

5.2 Молодежная политика 0707 100,0 0,0
6. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6070,6 6069,7

6.1 Культура 0801 6070,6 6069,7
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8612,0 7570,0

7.1 Охрана семьи и детства 1004 8400,3 7462,7
7.2 Социальное обеспечение населения 1003 211,7 107,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 600,0 570,0
8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 600,0 570,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 720,0 717,1
9.1 Периодическая печать и издательства 1202 720,0 717,1

Итого  45759,4 42628,0

Приложение № 5
к Решению МС МО МО Семеновский №4.2 от 20.06.2018 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский за 2017 по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов (тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено с 
начала года

000 01 00 00 00 00 0000 
000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0,0 -668,9

000 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счету средств бюджетов 0,0 -668,9

000 01 05 02 00 00 0000 
000

Изменение прочих остатков средств бюджетов 0,0 -668,9

000 01 05 02 01 00 0000 
000

Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 -668,9

904 01 05 02 01 03 0000 
000

Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 -668,9

Всего: 0,0 -668,9

РЕШЕНИЕ
№4.3 от 20.06.2018 

«Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в отношении террито-
рий зеленых насаждений общего пользования местного значения во внутригородском Муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Семеновский»
В соответствии с абзацем 12 пункта 9 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 “Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге”, частью 5 статьи 11 Закона Санкт-Петербурга 
от 28.06.2010 N 396-88 “О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге”, Устава Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский, Муниципальный Совет:

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых  насаждений 
общего пользования местного значения во внутригородском муниципальном образовании муниципальный 
округ Семеновский (далее МО Семеновский), согласно Приложению №1.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Семеновское время».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании газете 
«Семеновское время».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. Главы  Муниципального образования – 
Михайлова С.Н.

И. о. Главы МО МО Семеновский 
С. Н. Михайлов

И. о. Председателя МС МО МО Семеновский 
И. М. Ермолаев

Приложение №1
 к Решению Муниципального Совета 

МО МО Семеновский от  20.06.2018 №4.3
Порядок

 организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Семеновский
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения во внутригородском Муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Семеновский (далее – Порядок, МО Семеновский) определяет про-
цедуру создания новых зеленых насаждений и элементов благоустройства, расположенных в границах терри-
торий зеленых насаждений общего пользования местного значения, взамен уничтоженных или поврежден-
ных.
1.2. Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зленых насаждений 
общего  пользования местного значения (далее – работы по компенсационному озеленению) обеспечивается 
местной администрацией МО МО Семеновский.
1.3. Финансирование мероприятий по организации работ по компенсационному озеленению территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения МО  Семеновский осуществляется за счет средств 
бюджета МО Семеновский на соответствующий финансовый год.

2. Организация работ по компенсационному озеленению
2.1. Работы по компенсационному озеленению организуются во всех случаях повреждения (механического, 
термического, химического и иного воздействия которое привело к нарушению целостности кроны, корневой 
системы, ствола растения или  живого надпочвенного покрова либо повлекло их уничтожение, то есть гибель 
или утрату зеленых насаждений, а также загрязнения вредными для произрастания растений веществами 
почвы территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения) или уничтожения зеленых 
насаждений и элементов благоустройства (далее-повреждение или уничтожение зеленых насаждений), рас-
положенных на территории зеленых насаждений общего пользования местного значения, если иное не уста-
новлено законодательством Российской Федерации.
2.2. Работы по компенсационному озеленению проводятся на основании плана работ по осуществлению ком-
пенсационного озеленения.
2.3. План работ по осуществлению компенсационного озеленения разрабатывается в соответствии с требова-
ниями Закона Санкт-Петербурга от 28.06.2010 N 396-88 “О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге”.
2.4. Работы по компенсационному озеленению проводятся в ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) 
зеленых насаждений в открытый грунт, но не позднее года с момента повреждения, уничтожения или гибели зеле-
ных насаждений.
2.5. Контроль качества проведения работ по компенсационному озеленению осуществляется Местной адми-
нистрацией Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский.
2.6. После проведения работ по компенсационному озеленению изменение количества зеленых насаждений 
учитывается Местной администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский 
при подготовке муниципальных реестров зеленых насаждений общего пользования местного значения МО 
Семеновский.
2.7. План работ по осуществлению компенсационного озеленения на текущий год, отчеты о результатах 
выполнения таких работ являются общедоступными и размещаются на официальных сайтах в информаци-
онно-телекоммуникационной сети “Интернет”.

Газета «Семеновское Время»
Редактор выпуска И.М. Ермолаев
Адрес редакции: 190013, Санкт-Петербург, 
ул. Серпуховская, д.16 
тел./факс: (812)316-26-30 
www.mosemenovskiy.ru
e-mail: ma@mosemenovskiy.ru

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет 
Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский, 190013, г. Санкт-Петербург, 
ул. Серпуховская, д.16
Газета «Семеновское Время » № 7 (197) 
от 27 июня 2018

Подписано в печать: 27.06.2018
Время подписания в печать: по графику 10:00 фактическое 
10:00
Дата выхода в свет: 27.06.2018
Дизайн, компьютерная верстка: ИП Мокров В.Ю. ИНН 
091400090569
Отпечатано: ИП Мокров В.Ю. ИНН 091400090569

Тираж: 5000 экз. Заказ № 7
Распространяется : бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-00947 
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.


